

خبر

هدیه رهبری به دانش آموزان نیکشهر

تا یک ماه آینده برای دانش آموزان مقاطع راهنمایی و ابتدایی نیکشهر هدیه مقام معظم رهبری ارسال می‌شود. به گزارش فارس حجت‌الاسلام رضا‌الله‌لی نماینده موسسه بنیاد علوی اظهار داشت: برای هر دانش‌آموز پسر یک دست لباس و یک جفت کفش و برای دانش‌آموزان دختری یک دست مانتو و شالوار و یک جفت کفش به طور رایگان از طرف این بنیاد و به عنوان هدیه مقام معظم رهبری توزیع می‌شود. وی تصریح کرد: اعتبار هزینه‌شده توزیع هدیه رهبری به دانش‌آموزان شهرستان نیکشهر ۳۰ میلیون تومان است.

محکومیت ترور امریکا توسط «فربانیان ترور»

انجمن دوستداران عدالت (خانواده‌های قربانیان ترور ایران) با انتشار بیانیه‌ای ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های قربانیان اقدام تروریستی در امریکا، تروریسم بین‌المللی را مهم‌ترین تهدید انسان‌ها در جهان امروز دانست. به گزارش ایستار، در این بیانیه آمده است: بی‌شک اقدام تروریستی صورت‌گرفته در امریکا نشان داد پدیده شوم تروریسم امنیت را در همه جا و برای همه انسان‌ها با تهدیدی جدی روبه‌رو کرده که خلاصی و راه‌یابی از آن تنها در گرو اراده‌ای منسجم و جهانی و به دور از هرگونه نگرش دوگانه به این پدیده شوم قابل تحقق است. خانواده‌های قربانیان ترور ایران در این بیانیه، کشته شدن شش نفر از جمله یک قاضی فدرال و یک دختر ۹ساله و همچنین زخمی شدن ۱۲ نفر از جمله یک نماینده دموکرات کنگره امریکا را در این اقدام تروریستی محکوم کردند. همچنین در این بیانیه آمده است: ما اعضای انجمن دوستداران عدالت متشکل از ۱۶ هزار خانواده قربانیان ترور ایران، ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های قربانیان این اقدام غیرانسانی برای زخمی‌های این حادثه آرزوی سلامتی کرده و امیدواریم با برخورد مسوولانه دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی دیگر هیچ انسانی قربانی اینچنین اقداماتی نشود و هیچ خانواده‌ای همچون خانواده‌های ما داغدار عزیزانش نشود.

دیدار جلیلی با نخست‌وزیر کردستان عراق

برهم صالح نخست‌وزیر تعلیم کردستان عراق عصر دیروز با سعید جلیلی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایستنا، سعید جلیلی در این دیدار تشکیل دولت جدید عراق با مشارکت همه گروه‌های عراقی را گام مهمی در مسیر ثبات و پیشرفت عراق دانست.دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه امنیت و ثبات پیش‌نیاز هرگونه پیشرفت و شکوفایی اقتصادی است، افزود: امنیت پایدار کشورهای منطقه در گرو همکاری موثر و مستمر منطقه‌ای است. او با اشاره به ظرفیت‌های مشترک دو کشور ایران و عراق افزود: ارتقای همه‌جانبه مناسبات دو کشور می‌تواند هسته همکاری‌های چندجانبه منطقه‌ای را شکل دهد. جلیلی با اشاره به روابط گسترده و دوستانه دو کشور ایران و عراق، همکاری‌های بین دو کشور را تأمین‌کننده منافع تمام کشورهای منطقه دانست. برهم صالح نیز در این دیدار با تأکید بر جایگاه محوری جمهوری اسلامی ایران در منطقه، نقش ایران را در حل مشکلات و مسائل منطقه‌ای بی‌پایل دانست.

ادامه از صفحه اول

حکایت همچنان باقی است

حتی مرگش نیز نمادی ماندگار شد. کدام تارک دنیا و مومسن به آخرت چنین راحت به پیشواز مرگ می‌رود؟ فرمایشاتی گفت اجازه هیچ کاری از دیدار با همسر و فرزند و نوشتن وصیتنامه و ندارد و تنها می‌تواند شویبه کشتن را خود انتخاب کند. امیر به دلاک خود دستور داد رگش را بزند. او حتی مرگ را خود انتخاب کرد و با دستور خود سرنوشته محموش را زد. قم او این همه را با نظام منطح شاهنشاهی آن هم از نوع قاتل‌رأش کرد. آن هم در عصر امتیازات که هم روس و انگلیس در دربار ایران عامل داشتند و خود را صاحب ایران می‌دانستند. مردم نیز رعیت بودند نه شهروند که خود سرنوشته خویش برگزینند. بیستم دی‌ماه هر سال، سالروز شهادت امیر بهانه‌ای است که از نیاز تاریخی مردم به کارگزاری چون او سخن گوئیم و قدر نخبگان خود بشناسیم.

بایدهای استقلال قضات

مع‌الوصف این نظارت توسط مراجع عالی با زعامت اداری دادگستری را که باید از خدا و وجدان و قانون اطاعت کند، دچار تعریف و تردید کند. اصل ۱۶۴ در رابطه با قضات چنین حکایت دارد: قاضی را نمی‌توان از مقامی که شاغل آن است بدون محاکمه و ثبوت جرم یا تخلف که موجب انفصال است به طور موقت یا دائم منصل کرد یا بدون رضای او محل خدمت یا مستحق را تغییر داد، مگر به اقتضای مصلحت جامعه با تصمیم رئیس قوه قضائیه، پس از مشورت با رئیس دیوان عالی کشور و دادستان کل. همان‌طور که از پیام این ماده استنباط می‌شود قاضی بر اساس قانون قابل تغییر نیست مگر آنکه مرتکب جرم یا تخلفی شود که در این صورت رسیدگی به جرائم وی تحت تشریفاتی در مراجع قضایی (دادگاه کیفری استان تهران) آن هم پس از تعلیق از مقام قضا انجام می‌شود. بنابراین یک مرجع قضایی دیگر در مورد صلاحیت قاضی با انهام وی اظهارنظر می‌کند و بدون اظهارنظر مقام قضایی و صدور حکم، قاضی را نمی‌توان از کار برکنار کرد. در اصل ۱۶۷ قانون اساسی، قاضی مختار و مستقل بر اساس پینش و استنباط خود باید بر مبنای قانون یا منابع معتبر اسلامی حکم دهد و این نشان می‌دهد که قاضی اختیارات واسعه در قضا قانون در امر قضا دارد. استقلال قضایی قاضی تا آنجاست که طبق اصل ۱۷۰ قضات دادگاه‌ها می‌توانند از اجرای تصویبنامه و آیین‌نامه‌های دولتی که مخالف با قوانین و مقررات اسلامی باشد - توسط هر مقامی که صادر شده باشد - حتی هیات دولت یا رئیس قوه قضائیه خودداری کنند. بنابراین قضات در اجرای وظایف قضایی خود از اقتدار و توانایی برخوردارند و اگر آموزش درست دیده باشند و برای کار قضایی پرورش یافته باشند و از لحاظ شخصیتی نیز برای امتیازات مادی و معنوی از خود تردید و ضعف نشان ندهند در شرایطی قرار دارند که جز از خدا، قانون و وجدان برای اجرای عدالت قضایی تبعیت نمی‌کنند. اهمیت استقلال قضایی به حدی است که یک سازمان قضایی سالم با قضات مستقل می‌تواند نظم‌گرایی، عدالت‌خواهی و انصاف را در یک جامعه توسعه داده و پاسداری کند و طبیعتاً دستگاهی که قضاات مستقل با حضور به‌شده بهترین مکان برای گسترش عدالت و دفاع از حقوق شهروندی خواهد بود.

عوامل اصلی فتنه ۸۸، طراحان خارجی بودند

مقام معظم رهبری در دیدار هزاران نفر از مردم قم:



نمونه‌های پیشرفت مادی است. ایشان با اشاره به کمک‌ها و الطاف الهی در تمام این موفقیت‌ها تأکید کردند: ملت ایران در میدان‌های گوناگون دست قدرت الهی را دیده و حس کرده است. رهبر انقلاب اسلامی شکست فتنه سال گذشته را نمونه‌ای از الطاف و دست قدرت الهی دانستند و افزودند: با لطف و عنایت خداوند متعال، مردم، پیدار و وارد صحنه شدند و توانستند توطئه‌ای عظیم را خنثی کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: هنوز ابعاد فتنه سال گذشته به طور کامل شناخته نشده است و زمینه‌های زیادی برای تحلیل و تبیین آن وجود دارد، زیرا دشمن طراحی و محاسبات دقیقی انجام داده بود. ایشان عوامل اصلی فتنه سال ۸۸ را طراحان خارجی دانستند و خاطرنشان کردند: کسانی را که مردم به آنها سران فتنه می‌گویند، در واقع بازیچه طراحان اصلی بودند و دشمن آنها را به وسط صحنه هُل داده بود که البته آنها نیز باید راه خود را از دشمن جدا می‌کردند که این کار را انجام ندادند و مرتکب گناه شدند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: انسان نباید بازیچه دشمن شود و اگر غفلتی هم کرد ولی در وسط کار متوجه موضوع شد، باید بلافاصله راه خود را تغییر دهد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین روایای فتنه سال گذشته تأکید کردند: عامل اصلی، دیگریابی بودن که طراحی کرده بودند و در طراحی و محاسبات خود به دنبال حذف جمهوری

اسلامی و تغییر نظام بودند. ایشان افزودند: طراحی اصلی دشمنان این بود که جمهوری اسلامی و حقیقت و شعار دین از جامعه ایران برچیده شود و قاعده حکومت و دولت را به شکل مطلوب خود تشکیل دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: صحنه‌گردانان اصلی، حالت دیگری را نیز طراحی کرده بودند که اگر به نتیجه مطلوب خود نرسند، کشور را به آشوب بکشانند و با تقلید از انقلاب اسلامی و به وجود آوردن کاریکاتوری از آن، به اهداف خود برسند. ایشان افزودند: اما ملت ایران با تشخیص صحیح اوضاع، احساس تعهد و حضور به موقع در صحنه، به دهان طراحان اصلی زد و بسطاط آنها را جمع کرد. رهبر انقلاب اسلامی موفقیت ملت ایران در این آزمون بزرگ و پیچیده را زمینه‌ساز پرتنگ‌تر شدن خط دین و انقلاب در کشور و اقتدار روزافزون نظام اسلامی دانستند و خاطرنشان کردند: اقتدار روزافزون در واقع یادش الهی برای موفقیت در این آزمون است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همه آحاد مردم و مسئولان را به حفظ هویشاری و تشخیص صحیح مسائل اصلی از مسائل فرعی و جایه‌جا کردن آنها فراخواندند و افزودند: ندانستن بصیرت و شکست در امتحان الهی موجب تنزل و انحطاط جامعه خواهد شد، همان‌گونه که نتیجه شکست مردم در امتحان الهی در دوران امیرالمومنین علی(ع) و شهادت آن حضرت در محراب عبادت به دست اشقی‌الناس، به شهادت

ناب‌رئیس مجلس در کنفرانس مطبوعاتی نظام‌پزشکی: تهدید به ترور شدم، سخنرانی نکردم

دوره بعد هیات رئیسه مجلس برای ریاست کاندیدا شد که او ماوران دستگاه‌های امنیتی، نیروی انتظامی و اطلاعاتی بوده است تا موضوع اس‌ام‌اس‌ها و برخی تماس‌های تلفنی مشکوک او را مورد بررسی قرار دهند. به گفته نایب‌رئیس مجلس، او با تهدیداتی به صورت تلفنی و اس‌ام‌اس مواجه شده و همین باعث می‌شود چند روزی جایی سخنرانی نکند تا به وضعیت افرادی که مظنون هستند، رسیدگی شود. صدر که توضیحات فوق را در توضیح دلیل تهدید به ترور خود عنوان می‌کند، عدم حضورش در جلسه جامعه وعظط ولایتی را هم همین تهدیدهای اس‌ام‌اسی و تلفنی خواند و افزود: جامعه وعظط ولایتی از چند هفته قبل عوعتی را انجام داده بودند و وقتی آنها با دفتر من تماس گرفته بودند، مسئولان دفتر من گفته بودند آن‌ها به خاطر اتفاقاتی که افتاده بنا به توصیه مسئولان امنیتی مصلحت نیست که ایشان حضور داشته باشند. وی در مورد افراد مظنون نیز افزود: آنها تعدادی از افراد را مورد نظر داشتند و رسیدگی کردند و دبیر کل این تشکل تلفنی با من صحبت کردند و من نیز گفتم که دستگاه‌های امنیتی چنین توصیه کرده‌اند. ایشان آمدند و این حرف خصوصی‌مان را در این جلسه توضیح دادند و در مصاحبه‌ای مساله را بیان کردند. این مساله صحت داشت، ولی قرار نبود انعکاس خبری پیدا کند. اسامآ ما همه سربازان انقلاب و رهبر هستیم و در تمام صحنه‌ها تلاش می‌کنیم به تکلیف خود عمل کنیم و این گونه تهدیدها و اقدامات و حذف فیزیکی هیچ تأثیری در هر حرکت ملت ندارد. وی ادامه داد: بعد از این اتفاقات و مصاحبه‌هایی که انجام شد، متوجه شدیم مشکلات آنها با جامعه وعظط که زیر پوشش جامعه روحانیت است، به چه میزان است. صدر همچنین در برابر اصرار یکی از خبرنگاران مبنی بر ارائه توضیحات بیشتر در مورد موضوع چندانی به تحریر امیر نکرده: فکر می‌کنم توضیحاتی که در این رابطه دادم، کافی باشد چرا که نمی‌خواهم بیشتر از این به طور رسانه‌ای به این مساله پرداخته شود. نکته اصلی این است که در کشور ما امنیت کامل وجود دارد و ضرب امنیتی بسیار بالاست و هر کسی نمی‌تواند فردی را تهدید کرده و تهدید خود را عملی کند. به هر حال توضیحات بیشتر و پرداختن به این موضوع معلوم نیست که چندان مناسب باشد. از دیگر موارد مورد طرح در نشست خبری نایب‌رئیس مجلس در ارتباط با علت تشدید فعالیت‌هایش بود و این سوال که آیا قصد دارد در انتخابات

دوره بعد هیات رئیسه مجلس برای ریاست کاندیدا شد که او در پاسخ خود را از نمایندگان ساکت مجلس دانست و گفت: «شما می‌گویید فعالیت‌های تشدید شده است در حالی که دوستان شما گله دارند که چرا من کمتر حرف می‌زنم». وی با بیان اینکه فعالیت‌های تشدید نشده است، گفت: با توجه به اینکه به عنوان نایب رئیس مجلس در هیات‌رئیشه حضور دارم باید مورد مختل را پیگیری کنیم، اما من کمتر در عرصه رسانه حضور دارم و فعالیت‌هایم شکل عادی دارد. صدر که در آخرین انتخابات ریاست فرانکسیون اصولگرایان استیج، مثبتی را حاصل نکرد، گفت: به دلیل اینکه ما در فرانکسیون اصولگرایان رقابتی با ریاست مجلس داشتیم شاید عده‌ای تصور کنند در انتخابات هیات رئیسه مجلس این رقابت وجود داشته باشد در حالی که در حال حاضر در این ارتباط تصمیم خاصی ندارم و موضوع مطرح نبوده است. توجه به قداست روحانیون و مراجع تقلید از دیگر موارد مورد تأکید صدر بود که طی آن از مسئولان اجرایی کشور خواست حرفی نزنند که به مرجعیت خدش‌های وارد شود. «روزی مانند ۱۹ دی‌ماه و قیام خورشید مردم قم در راستای دفاع از مرجعیت و روحانیت بود، جایگاه مرجعیت شیعه در بین مردم ما رفیع است. آنها استوانه دین هستند و در کنار رهبری برای حفظ اسلام به وظیفه خود عمل می‌کنند. مسئولان باید به شأن و جایگاه خود توجه کنند و حرفی نزنند که به این جایگاه ضربه وارد شود و از طرف دیگر بزرگی شخصیت‌های تکمند که به جایگاه روحانیت خدش‌های وارد شود.» وی با اشاره به جایگاه رفیع جامعه روحانیت و جامعه مدرسین گفت: در روزنامه‌ها شائبه‌ای مطرح شد که این تشکل توسط برخی از افراد اجرایی کمک می‌شود. روحانیت این است که مستقل باشد و اعتقاد رهبری این بوده است و روحانیت باید از اینکه به مسئولان اجرایی کشور منتسب شود، پرهیز کند و برخی از مسؤولان نیز باید در اظهارنظرهای خود دقت کنند تا خدایی نکرده به نظام مرجعیت خدش‌های وارد نشود. رئیس سازمان نظام پزشکی کشور در ادامه نشست می‌آورد

در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر طرح هدفمند کردن یارانه‌ها بر بخش‌های پزشکی گفت: یقیناً اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در امور مختلف کشور تأثیرات متفاوتی دارد و در حوزه سلامت نیز بر روی هزینه‌های مربوط به خدمات پزشکی آثار خود را خواهد داشت. منصه با روسای دو قوه قضائیه و مقننه، تصمیم مقتضی در خصوص دادگاه مطبوعات گرفته شود. کسانیتان با اشاره به موضوع استعفای دو نفر از اعضای هیات منصه مطبوعات در اعتراض به رای صادره دادگاه و عدم توجه به رای هیات منصه در مورد حکم کاهه اشتهارداری تصریح کرد: دبیر هیات منصه از آقایان مهدی فضائلی و جمال شورجه که در اعتراض به این حکم دادگاه استعفا داده بودند، دعوت کرد در جلسات هیات منصه حضور یابند. وی تصریح کرد: تمام اعضای هیات منصه استعفای این دو عضو و عدم توجه به رای هیات منصه در مورد حکم کاهه صدور حکم محکومیت در مورد مدیرمسوول روزنامه ایران اعتراض خود را اعلام داشتند. دبیر هیات منصه مطبوعات متذکر شد: بر اساس آنچه امروز (دیروز) در جلسه هیات مورد بررسی قرار گرفت، مقرر شد جلسه اتی دادگاه مطبوعات لغو شود تا پس از بحث و تبادل‌نظر و اعلام نتیجه مذاکرات هیات اسلامی ایران می‌کوشند.

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق

■ نوشته شرایکم یوشیج علیه طاهبان اخلاقی نبود: در «شرق» ۱۴ دی، صفحه آخر مطلبی از آقای شرایکم یوشیج درباره آثار پدرشان نیما یوشیج به چاپ رسیده است. خواستم بگویم استاد سیروس طاهبان چهره شناخته‌شده مطبوعاتی و ادبی بودند و شائیه خیانت به دامن ایشان نمی‌چسبد. دعوی شرایکم و مرحوم طاهبان دعوایی قدیمی بود که در زمان حیات طاهبان در مطبوعات ادعاهای دو طرف مطرح شد و به چاپ رسید. اکنون که دست مرحوم طاهبان از دنیا تواته است از خودشان را تکرار کنند، در حالی که شرایکم هنوز نتوانسته صلاحیت خودش در تصحیح آثار پدر یا دست بردن طاهبان در آثار نیما را ثابت کند. مردم و ادبا قضاات بهتری هستند.

■ **یک مخاطب**
■ **سیاس از نوشته فریدون مجلسی:** نوشته آقای فریدون مجلسی در صفحه آخر «شرق» را خواندم واقعاً عالی، عادلانه و با منطق نوشته بودند چون نمی‌دانم این آقای شرایکم در این چند سال از کجا پیدا شدند و آمدند و آن حرف‌ها را گفتند.

■ **یک مخاطب**

■ **چرا وزارت نفت سرپیچی می‌کند:** چرا وزارت نفت با نیروهای پیمانکاری خود قرارداد شرکتی نمی‌بندد؟ مگر وزارت نفت زیرمجموعه دولت نیست؟ چرا سرباز وزارتخانه‌ها این‌کار را انجام داده‌اند اما وزارت نفت از انجام این مصوبه سرپیچی می‌کند؟

■ **یک شهروند**
■ **کرایه‌گران شده، «شرق» را نمی‌آورند:** روزنامه «شرق» در شهرستان گروس و بیجار به بهانه افزایش کرایه حمل توزیع نمی‌شود. لطفاً بررسی کنید.

■ **مخاطبی از بیجار**
■ **چرا علیه قوه قضائیه موضع می‌گیرند:** آقایانی که علیه احکام قوه قضائیه موضع می‌گیرند و خود را مطیع ولایت فقیه می‌دانند چه مصونیت قضایی دارند که توقع دارند هر چه خواستند علیه افراد بگویند اما کسی با آنها برخورد نکند؟

■ **شوشتری از خوزستان**
■ **وقتی قانون پیشنهادهای خودش را اجرا نمی‌کند:** کارنامه دولت در اجرای بودجه سال ۸۷ بسیار پراورانگیز است. آن گونه که همه می‌دانند بستن بودجه کشور یک کار دسته‌جمعی است که از طرف دولت پس از بررسی اصولی می‌زمندی‌های کشور و با بررسی‌های مجلس با تغییراتی محدود تصویب می‌شود و به تأیید شورای نگهبان می‌رسد، در حالی که تیرماه ۲۰۰۸ درصد بودجه سال ۸۷ توسط دولت اجرا شده است. در حالی که این بودجه مصوب خود دولت بوده است حال این سوال مطرح است که ظرف این مدت از زمان جمع‌آوری نیازمندی‌ها تا اجرای بودجه چه اتفاق عظیمی افتاده است که سبب شده دولت محترم دست به چنین کاری بزند. صرف نظر از وقت، زحمت و جایگاه مجلس در بررسی و تصویب بودجه که کاملاً نادیده گرفته شده زحمات خود دولتمردان نیز در بررسی و جمع‌آوری بودجه به هدر رفته.

■ **سیدحسین صدر از اواس**

■ **ایران زیر ذره‌بین دیگران:** استبداد، به‌شرط احوال استراتژیکی کشورمان و حساسیت‌های ویژه‌ای که نسبت به مسائل مختلف وجود دارد دین چشم‌های خود را به کشورمان دوخته است. همین زیر ذره‌بین بودن و رصد کردن‌های دائمی دیگران و به خصوص قدرت‌های جهانی و کسنای که منتظر لغزشی از سوی ما هستند وظایف‌نامه را سنگین‌تر می‌کند و باید بیشتر حواس‌مان را جمع کنیم.

■ **اعلام‌نظرهای مختلف که همه در جهت سازندگی کشور**

■ **استان باید موجب سوءاستفاده و برداشت‌های غلط بیگانگان**

■ **بدخواهان و معراض و خشنودی دشمن شود و قبل از هر چیز باید صلاح و مصلحت کشور و رفاه و آسایش عمومی**

■ **هموطنان خدومان را در نظر بگیریم؛ چیزهایی که آسان به دست نیامده‌اند تا آسان در دست برونند**

■ **یک خاطرنده دائمی «شرق»**

■ **با طناب بانک مسکن توی چاه رقتم:** با طناب بانک مسکن توی چاه رقتم و آپارتمانی را قولنامه کردم. با توجه به واجد شرایط بودن در ۲۴ شهپور موافقت اداره مسکن و شهرداری شهرستان نوشهر خود در تاریخ ۱۷ مهر به بانک مسکن این‌کار شد. بانک پس از استعلام از شهرداری و اخذ وجهه برای بازپرد محل طبعاً با پرداخت وام موافقت کرد و دیگر کارهای مورد نیاز انجام شد. اما در دوم آبان‌ماه بخشنامه‌ای به بانک بکس فرستاده می‌شود مبنی بر اینکه پرداخت وام مشمول کساست است که نامه اداره مسکن و شهرداری را قبل از ۳۱ شهپورماه به بانک ارائه کرده باشند. مگر اینکه پس از انجام کارهای مربوط به اخذ وام بخشنامه‌ای صادر شود و کارها را ملغی کند. آیا این مصداقی عطف بماسبق کردن قانون نیست؟

■ **شهروندی از نوشهر**

■ **تشکر از مقاله «حضرت عباسی» نعمت احمدی:** خواستم از آقای نعمت احمدی در خصوص مقاله‌شان تشکر کنم چراکه در این مقاله سائلی را پیرامون وضعیت کشاورزی کشور مطرح کرده بودند. اگر ممکن است شما نیز از مسئولان و متحصصان که در این زمینه صاحب‌نظر هستند بخواهید مشکلات بخش کشاورزی را بررسی کنند و چارهای برای آن ببینیدشند.

■ **یک مخاطب**

■ **سیاسی را می‌فهمیم اقتصادی را نه:** با سلام و خسته نباشید. صفحات اقتصادی شما ضعیف شده است. از مقالات و یادداشت‌ها در این صفحات استفاده نمی‌شود. لطفاً از گزارش‌های تحلیلی در این صفحات استفاده کنید. صفحات سیاسی به دلیل محدودیت‌هایی که برایشان وجود دارد قابل توجه‌است اما برای دیگر صفحات روزنامه توجه‌پذیر نیست.

■ **از مطالب گروه علم در روزنامه‌ها شما متشکریم:** مطالب‌شان خوب بود. امیدوارم باز هم مطالب خوبی از این گروه ببینیم.

■ **فقط دروغ می‌نویسید:** شما در روزنامه‌تان فقط ورق‌ها را سیاه می‌کنید، هیچ مطلب به درد بخوری ندارید. مطالب روزنامه‌تان همه دروغ است.

■ **یک مخاطب**

■ **تشکر از مقاله توکلی :** از مطب دکتر «سپه‌ا توکلی» با عنوان «بیماری همیشه لمس نمی‌شود» بسیار متشکرم.

■ **یک پزشک از رشت**